Patrimonio Fideicometido, en virtud a la Resolución Ministerial Nº 399-2020-MINEM/SM. 

De igual forma, mediante la Segunda Adenda al contrato de Fideicomiso, suscrito entre el Hoy 
PROFONANPE y la Corporación Financiera de Desarrollo S.A. -COFIDE el 06 de mayo del 2021, 
se incorpora la suna de S/ 98,000,000 (Noventa y ocho millones y 00/100 Soles) al contrato, 
como Aportes Ordinarios, el mismo que formará parte del  Patrimonio Fideicometido, en 
virtud Resolución Ministerial Nº 133-2021-MINEM/DM. 

Y finalmente con fecha 03 de octubre de 2022, mediante la Tercera Adenda al contrato de 
Fideicomiso, suscrito entre el PROFONANPE y la Coperación Financiera de Desarrollo S.A.- 
COFIDE, se incorpora la suma de S/ 12,000,000 (Doce Millones y 00/100 Soles) al Contrato, 
como Aportres Ordinarios, el mismo que formará parte del Patrominio Fideicometido, en 
virtual Resolución Ministerial Nº 358-2022-MINEM/DM,  destinado a financiar la ejecución de 
acciones de remediación ambiental de los sitios impactados por actividades de hidrocarburos.